occur in 3. B. are all carefully noted. Some portions,

where the parchment has been eaten away by mice, in

both copies, are restored from the transcript in the

Cartuarium Vetus.

The shorter version, contained in 4. a. and 4. b., is

also printed separately, the variations between the two

copies being noted.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Quia
rerum status successu temporum ssepius inmutatur, et virorum

illustiium devota institutio diuturnitatis senio frequentius

aboletui", omnem perturbationis materiem amputare conamur, et

dilectos filios nostros Dunelmenses, contra omnem inpugnationis

occasionem, hujus cartte nostrse munimine posteris in perpetuum
temporibus praemunire decrevimus. DHectorum enim fihorum

nostrorum Dunelmensium ^ monacliorum, quos in ecclesia Beati

Cuthberti substituimus, quos et viscera nostra in Christo esse

censemus, libertati, quieti, et paci, prse omnibus, consulere et

providere disposuimus. Quare notum sit, tam prtesentibus

quam futuris, quod ego, Willelmus Dei gracia Dunelmensis
Episcopus, praecepto et consilio Domini Gregorii Papte septimi,

in prffisentia domini mei Regis Willelmi, assidentibus et assen-

tientibus Lanfranco et Thoma Archiepiscopis, concedo et, auc-

toritate prsedicti Papae et mea, constituo, ut omnes futuri Priores

Dunelmensis ecclesise omnes libertates, dignitates, et honores

Abbatis obtineant,^ et sedem Abbatis in clioro sinistro habeant;^

ut omnes fratres officiales ipsi libere statuant et removeant, et

jure Decani primum locum et vocem post Episcopum, et in

Episcopi sui electione cum capitulo suo teneant. Et prseterea

quascumque dignitates sen honores Decani Eboracenses, sub
Archiepiscopis Eboracensibus, vel super Archidiaconos illius

ecclesiaj optinuerint, Priores Dunelmenses, sub Episcopo suo, et

super Archidiaconos ecclesiae Beati Cuthberti, libere et quiete in

perpetuum possideant ; et iusuper* omnes potestates atque omnia

j ura et vices Archidiacon i in omnibus ecclesiis propriis,per Episco-

patum Dunelmensem, libere semper exerceant. Prpetereaadnutri-

mentum eorum istas eis ecclesias dono, et prsesenti carta confirmo.

Ecclesiam, scilicet, de ISTorham,cum villa de Scoreswrthe, ecclesiam

1 B. " Dunelraensoriim." ^ b. " obtineant."
'^ B. " habeant." * B. omits " insuper."
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de Eilande, cum villa sibi adjacente de Fennum, et ecclesiam

Sancti Pauli in Gyrue, et ecclesiam Sancti Petri in Wiremutha,
et ecclesiam in Daltona, et ecclesiam in Eluette, et ecclesiam in